
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

D.D. n. 122 
del 21 settembre 2020 

 
 
 
 
	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici; 
 
VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI; 
 
PRESO ATTO dell’avviso pubblico a manifestare interesse per una procedura negoziata 

telematica, tramite RdO sul MePA, per l’affidamento della “fornitura e posa in 
opera di allestimenti multimediali (audio, video, streaming) presso la nuova sala 
consiliare del nuovo rettorato del GSSI: Gran Sasso Science Institute dell’Aquila”, 
pubblicato sul sito internet del GSSI in data 17/04/2018 e scaduto il 15/05/2018; 

 
PRESO ATTO che il numero di domande pervenute è stato pari ad 8 (otto); 
 
VISTA la Determina Direttoriale n. 176/2018, prot. n. 3458 del 20 novembre 2018, in cui 

è stata indetto l’avvio dell’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), 
mediante procedura RdO sul MePA rivolta agli operatori economici che hanno 
risposto alla manifestazione di interesse pubblicata sul sito internet del GSSI in 
data 17/04/2018 per un importo pari a 208.000,00 oltre IVA; 

 
VISTA la suddetta Determina Direttoriale in cui viene nominato RUP della procedura il 

Sig. Luca Giurina; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 23/19C del 07 marzo 2019 in cui  

si autrizza “l’avvio dell’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), 
mediante procedura RdO sul MePA rivolta agli operatori economici che hanno 
manifestato interesse all’indagine pubblicata sul sito internet del GSSI in data 
17 aprile 2018 del contratto per la “Fornitura e posa in opera di apparati ed 
impianti audio/video, elettrici e di rete dati, opere edili, di muratura e 
falegnameria necessari per l’allestimento multimediale a regola d’arte di un 
Auditorium presso il GSSI”” per un importo pari a 208.000,00 oltre IVA; 

 
PRESO ATTO dell’invito a presentare offerta tramite RdO sul MePA n. 2405087 entro e non oltre 

il 30 marzo 2020 ore 12:00, rivolto agli otto operatori econonomici che hanno 
manifestato interesse; 

 
PRESO ATTO che alla gara hanno risposto, presentando offerta, tre operatori economici: 

 AV SET PRODUZIONI SPA; 
 TEAM OFFICE SRL; 
 TELECOM ITALIA SPA. 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA “Fornitura e 
posa in opera di un sistema di apparati Audio-
Video e Multimediali per Auditorium sito presso 
Palazzo ex GIL” 
CIG 8036986AA6 



 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

VISTA la Determina Direttoriale n. 92/2020 del 27 luglio 2020 in cui viene nominata la 
commissione per la valutazione della gara su citata; 

 
PRESO ATTO del verbale della commissione di gara firmato in data 01 settemnre 2020 con 

protocollo n. 4064/2020; 
 
PRESO ATTO delle risultanze relative alla RdO n. 2405087 sul MePA,  in cui la commissione 

propone l’aggiudicazione provvisoria alla società TEAM OFFICE SRL, P. IVA 
04272801004; 

 
PRESO ATTO della proposta avanzata dal RUP di aggiudicare definitivamente la gara alla società 

TEAM OFFICE SRL, P. IVA 04272801004 per l’importo di euro 178.147,00 (per un 
totale compreso IVA di € 217.339,34) e protocollata con n. 4064/2020; 

 
DATO ATTO  del regola svolgimento delle operazioni di gara; 
 
DATO ATTO che l’ufficio è in possesso dei controlli di legge sulla ditta in parola; 
 

RITENUTO	
 

di far propria la proposta di aggiudicazione definitiva della gara avente ad oggetto la “Fornitura e posa 
in opera di un sistema di apparati Audio-Video e Multimediali per Auditorium sito presso 
Palazzo ex GIL” – CIG 8036986AA6 – formulato dalla commissione di gara tramite il portale MePA e 
avanzata dal RUP, a favore della TEAM OFFICE SRL – P. IVA 04272801004 
 

DISPONE	
 

Per i motivi e alle condizioni indicati in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente 
atto, fatte salve le verifiche da effettuare prima della stipula del contratto: 
 

1. Di approvare il verbale di gara indicate in premessa, conservati nell’apposito fascicolo d’ufficio; 
 

2. Di disporre l’aggiudicazione definitiva della gara per la “Fornitura e posa in opera di un 
sistema di apparati Audio-Video e Multimediali per Auditorium sito presso Palazzo ex 
GIL” CIG 8036986AA6, a favore della TEAM OFFICE SRL , P. IVA 04272801004, per alle 
condizioni tutte di gara e dell’offerta tecnica ed economica proposte, per l’importo complessivo 
presunto di € 178.147,00 oltre all’IVA di legge; 

 
3. Di impegnare la somma di € 217.339,34 compresa IVA sulla voce di budget 2020 

CA.01.01.02.02.03 “Attrezzature informatiche audio video ed elettriche”; 
 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle norme vigenti, nella sezione Albo 
Ufficiale del sito web del Gran Sasso Science Institute ed in Amministrazione Trasparente. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Esposito 

 
 


		2020-09-21T16:05:02+0200
	ESPOSITO PAOLO




